РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области

п. Лев Толстой

!0. ctOd/- № /о

О создании дежурных групп
в образовательных организациях,
реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования
и начального общего образования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20
октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской
Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года» (далее -  Указ № 595),
письмами Министерства просвещения Российской Федерации от 21.20.202 1 jVL>
АБ-1782/03 «Об организации дежурных групп в образовательных
организациях в нерабочие дни», от 21.10.2021 № АБ-1784/03 «О
функционировании общеобразовательных организаций в нерабочие дни», от
21.10.2021 № А Б-1797/03 «Об организации работы дежурных групп в
образовательных организациях в нерабочие дни» и приказ Управления
образования и науки Липецкой области от 25.10.2021 № 1326 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 202 1 года
№ 595 «Об установлении па территории Российской Федерации нерабочих
дней в октябре-ноябре 2021 года»:

1. Определить дежурные группы для вынужденного посещения детей по
заявлению родителей (законных представителей) с 1 ноября по 3 ноября 2021
года в образовательных организациях, реализующих основные
образовательные' программы дошкольного образования и начального общего
образования.

2. Отделу образования администрации Лев-Толстовского
муниципального района (Пашкова И.В.) провести все необходимые
организационно-технические мероприятия, связанные с вышеуказанным
поручением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.

Э.А. Брагин